
 
 
 

Pavia, data del protocollo 

 
Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per titoli e pubblicazioni, con 

valutazione comparativa dei candidati, per la copertura mediante affidamento 
di incarico o in subordine, in caso di mancanza di domande di affidamento o di 
mancata accettazione delle stesse, per contratto – di insegnamenti/moduli o 
parti di insegnamento/modulo - a.a. 2024-2025 – Corso di Studio in Fisica, 
Corso di Studio Magistrale in Scienze Fisiche e Corso di Studio Magistrale in 
Artificial Intelligence for Science and Technology 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di 
insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e s.m.i.; 
VISTO il bando di selezione Prot. n. 111941 Rep. n. 80 del 20/06/2024 pubblicato all’Albo 
Ufficiale d’Ateneo in data 24/06/2024 con cui è stata indetta per l’anno accademico 
2024/2025 una procedura di selezione pubblica per la copertura di insegnamenti/moduli, 
mediante affidamento di incarico o, in subordine, in caso di mancanza di domande di 
affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per contratto; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 88, prot. n. 126350 del 10/07/2024 con il quale sono state 
nominate le Commissioni Giudicatrici della selezione pubblica sopraindicata; 
PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalle Commissioni Giudicatrici; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale delle Commissioni 
giudicatrici; 
RITENUTO di dover provvedere; 
 

DISPONE 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante 
affidamento di incarico o, in subordine, in caso di mancanza di domande di affidamento o di 
mancata accettazione delle stesse, per contratto, degli insegnamenti/moduli riportati nel 
bando di cui in premessa. 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuti nei verbali 
delle Commissioni Giudicatrici vengono approvate le seguenti graduatorie di merito che 
hanno validità esclusivamente per l’anno accademico 2024/2025: 



 
 

Corso di studio in FISICA 
 
Denominazione dell’insegnamento: LINGUA INGLESE, codice dell’insegnamento 509194, 

Anno di corso 1, Primo Semestre, (3 CFU, 24 ore di lezione) 

1) Dott.ssa MORENA LUISA LOGLIO – “Contratto”  

 

Corso di studio Magistrale in SCIENZE FISICHE 
 
Denominazione dell’insegnamento: ENTREPRENEURSHIP, codice dell’insegnamento 510321, 

Anno di corso 1,2, Primo Semestre, (3 CFU, 24 ore di lezione) 

1) Dott. ANTONIO IOVINE – “Contratto”  

 

Corso di studio Magistrale Interateneo in ARTIFICIAL INTELLIGENCE FOR SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 
 
Denominazione dell’insegnamento: ADVANCED FOUNDATIONS OF LAW AND 

REGULATIONS IN PRIVACY AND DATA PROTECTION, codice dell’insegnamento 510490, 

Anno di corso 2, Primo Semestre, (2 CFU, 16 ore di lezione) 

1) Dott. FRANCESCO CASTRONOVO – “Contratto”  

 

Denominazione dell’insegnamento: ENVIRONMENTAL MONITORING AND MANAGEMENT, 

codice dell’insegnamento 510495, Anno di corso 2, Primo Semestre, (3 CFU, 24 ore di lezione) 

1) Dott. VALERIO VIVALDI – “Contratto”  

 

 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Pietro Carretta 

 (Documento firmato digitalmente) 
 

 


		2024-07-23T15:56:28+0200
	IT
	Pietro Carretta




